
آیت الله صادق آملی لاریجانی گفت: دولت آمریکا از اقدامات خباثت آلود 
خود طرفی نخواهد بست.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ابتدای اولین نشست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در سال جدید با تبریک اعیاد شعبانیه و آغاز سال 
جدید ابراز امیدواری کرد که این سال، سال توفیقات و برکات الهی برای 

ملت بزرگ ایران اسلامی باشد .
گفت:  اخیر  های  هفته  طبیعی  حوادث  به  اشاره  با  لاریجانی  آملی 
سال جدید توام شده با سیل ویرانگر در شمال، غرب و جنوب کشور و 
اند و عده کثیر  باخته  این واقعه جان  از هموطنان عزیزمان در  عده ای 
را  فراوانی  آسیب های  و  داده اند  از دست  را  کاشانه خود  و  دیگری خانه 

شده اند. متحمل 
وی افزود: البته این بلایای طبیعی همه جا و همیشه هست اما مهم 
الهی و توحیدی، اسباب تربیت نفوس،  آن است که مسائل در یک نگاه 
هم برای اجتماع و هم برای کسانی است که مسئولیت دارند. ما دیدیم 
حاضر  دیدگان  آسیب  به  رسانی  کمک  در صحنه  مردم  همه  چگونه  که 
شدند و نهادهایی هم که در این حوزه وظیفه ای نداشتند، خودشان را 
هموطنان  یاری  به  و  دیدند  موظف  مردم  مشکلات  کردن  برطرف  برای 

زده شتافتند. سیل 
الذَِّینَ  شریفه  آیه  به  اشاره  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
ّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ افزود: فرق انسان مومن با  إذَِا أصََابتَْهُمْ مُصِیبَةٌ قَالوُا إنِاَّ لِلهَ

دیگران در همین نگاه توحیدی است و این نگاه توحیدی به مصیبت منافاتی 
بار عظیم  که  محترم  دولت  از  ما  ندارد.  نوعمان  هم  برابر  در  ما  وظایف  با 
اجرایی کشور را بردوش می کشد مصرانه می خواهیم که هر چه سریع تر در 
رفع مشکلات این عزیزان اقدام کند و به فوریت برخی از خسارات را ترمیم 
و جبران کنند و ان شاء الله مردم عزیز ما بتوانند با خیال آسوده تری، به 

زندگی عادی خویش باز گردند.
آملی لاریجانی با اشاره به اقدامات نابخردانه کاخ سفید در قبال ملت 
نیز  پاسداران در فهرست گروه های تروریستی  نام سپاه  ایران و قراردادن 
گفت: البته این اولین اقدام باطل هیات حاکمه آمریکا نیست، انتقال پایتخت 
رژیم صهیونیستی به قدس و به رسمیت شناختن تسلط آن رژیم بر جولان 
را  نظامی یک کشور  نیروی  از  اینکه بخشی مهم  اما  از همین قسم است. 
رسما تروریست اعلام کنند، کاری نابخردانه و غیر عاقلانه و خلاف موازین 

بین المللی است.
رئیس مجمع افزود: البته این نوع اقدامات نشان می دهد که آمریکایی 
ها در آن چیزی که از خروجشان از برجام انتظار داشتند ناکام مانده اند. آنها 
فرو  ما  اقتصاد کشور  به گونه ای عمل کنند که  آبان می خواستند  در 13 
بریزد و ملت و نظام ما را تسلیم کنند که بحمدلله ناکام ماندند و چون از 
آنجا ناامید شدند، اقداماتی را دنبال می کنند که آنها را به اهداف شومشان 

نزدیک کند.
انقلاب  پاسداران  سپاه  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 

اسلامی از بدو تاسیس منشا خدمات و حسنات و برکاتی برای کشور بوده 
که هیچکس نمی تواند آن را انکار کند و نظام اسلامی، مرهون مجاهدت های 
مخلصانه سپاهیان است. در مقابل این اقدام غیرمنطقی کاخ سفید و در دفاع 
از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، همه آحاد ملت به میدان آمدند و نشان 
دادند که نمی شود با یک نیروی نظامی معتقد که در طی چهل سال حیات 
جمهوری اسلامی، در همه میدان ها با اعتقاد و ایمان در صحنه حاضر بوده 
است با چنین رفتارهای نابخردانه ای، مقابله کرد. دولت آمریکا در خبط های 
بزرگی که در این دوره مرتکب می شود، بر همه دولت های پیشین خود 

سبقت گرفته و اشتباهات بزرگی را مرتکب می شود.
آملی لاریجانی افزود: آمریکایی ها باید بدانند که همه نهادها و مردم 
از سپاه پاسداران حمایت می کنند و  ایران اسلامی  همیشه در صحنه ی 

آمریکایی ها از این کارشان طرفی نخواهند بست.
وی در پایان گفت:مجمع تشخیص مصلحت نظام هم همراه با همه قوا 
و نهادهای کشور حمایت قاطع خویش را از سبزپوشان سپاه پاسداران اعلام 
می کند و دشمنان نظام جمهوری اسلامی، خصوصا آمریکایی های خبیث 
هیچ استفاده ای از این کارهای ناصحیح نخواهند کرد و هیچ نفعی نخواهند 
برد و جمهوری اسلامی مقاوم تر از قبل و ملت ما مصمم تر از همیشه در 
برابر این سخنان و حرکات ناصحیح ایستادگی خواهد کرد و اگر دشمنان 
بخواهند در مقام اجرا هم کاری بکنند، مسلما جمهوری اسلامی هم پاسخ 

متناسب خواهد داد.

فضای  در  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رییس 
اقتصادی  تقابل  سمت  به  اسلامی  جمهوری  با  آمریکا  تقابل  کشور  کلان 
اقتصاد مقاومتی  گرایش پیدا کرده است.محمدرضا پورابراهیمی در جلسه 
انقلاب  اول علیه  از روز  را  اظهار کرد: تحریم های دشمنان  راور  شهرستان 
اسلامی داشتیم و در دولت قبلی آمریکا طرح های هوشمندانه تحریم علیه 

نظام ما اجرا کردند و در دوران اوباما سخن از تحریم های فلج کننده بود.
 ۹۲ سال  پایان  تا  حداکثر  کردند  می  تصور  آنها  افزود:  پورابراهیمی 
برنامه  اسلامی  جمهوری  در  اما  کند،  می  سقوط  ایران  اسلامی  جمهوری 

مبارزه با تحریم به شکل جدیدی اجرا شد.
وی با اشاره به اینکه در تحریم های این دوره فقط آمریکایی ها هستند 
اقدام  آمریکایی ها سه  بیشتر شده، تصریح کرد:  آنها  اما عمق و پیچیدگی 
اساسی تحریم تجاری از جمله خرید و فروش نفت، تحریم مراودات بانکی و 
تحریم خدماتی یعنی حمل و نقل را انجام دادند و مقدمات آن را از سال ۹۶ 
طراحی کرده بودند، البته دست ما در مقابل آمریکایی ها بسته نیست، میزان 

واکنش ما در برابر تحریم ها بسته به توانایی درونی ماست.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس بیان کرد: اشتباه سیاست ارزی 
برابر کرد  دولت در سال ۹۷ هزینه تحریم ها را بر جمهوری اسلامی چند 
که  بود  راهبردی  خطای   ۴۲۰۰ ارز  سیاست  بخشید،  نمی شود  را  این  و 

آمریکایی هایی را برای افزایش تحریم ها علیه جمهوری اسلامی گستاخ کرد 
که اصلا برای ما قابل قبول نبود.

وی گفت: اگر با نگاه علمی و تخصصی و اعتقاد بنیادی که امام راحل 
فرمودند و مقام معظم رهبری اشاره دارند حرکت کنیم، گزندی به ما وارد 
نمی شود.پورابراهیمی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه تا شهریور 
امسال تولی آهن اسفنجی در فولاد راور آغاز می شود، گفت: ۵۰۰ هزار تن 
ذغال در دی ماه سال گذشته برای اولین بار صادر شد و توافقی برای طرح 
های جدید ذغالسنگ در راور داشتیم و ۵۰۰ نفر اشتغال جدید در سال ۹۸ 

تعهد ذغالسنگ است.
وی به توافق نامه فعال شدن معادن راور توسط شرکت ایمیدرو اشاره 
کرد و گفت: ذخیره یک میلیون تنی سرب و روی با سرمایه گذاری ۲۰۰ 
میلیارد تومان آماده داریم که 3۵۰ نفر اشتغال خواهد داشت و طی دو ماه 
آینده شروع می شود.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس افزود: معادن 
مس و فلورین در منطقه دربند نیز با ۵۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری و 
نصر،  جهاد  خاتم،  قرارگاه  اینکه  داشت، ضمن  خواهیم  را  اشتغال  نفر   ۸۰
سازمان اقتصادی کوثر و دیگر مجموعه ها پای کار آمده اند و محور فعالیت 

ها تحولات اقتصادی در راور است.
وی اظهار کرد: می توانیم در راور شهری نمونه اقتصاد مقاومتی مبتنی 

بر توانمندی های درونی آن برای رسیدن به نقطه ای که درآن بیکاری وجود 
نداشته باشد، اجرا کنیم.

وی گفت: ظرفیت های راور برای تحولات اقتصادی در سال ۹۸ قابل 
قیاس  با سال های قبل نیست و تنها در ذغالسنگ می توان اشتغال بالایی 

ایجاد کرد.
رییس کمیسیون اقتصادی در ادامه با اشاره به اینکه رسالت ما در این 
دوره انقلاب در رونق تولید و تحقق فرمایشات رهبری است، گفت: امسال ۲ 
میلیارد دلار تراز بازرگانی کشور مثبت است، یعنی میزان صادرات ما نسبت 
به واردات ۲ میلیارد دلار بیشتر بوده، پس می توان در این شرایط کار را 

مدیریت کرد به شرط اینکه روی پای خود بایستیم.
وی بیان کرد: در حوزه مسائل زیرساختی شاخص های شهرستان راور 
بالاتر از دیگر شهرستان هاست و امسال پایان گازرسانی به شهرستان راور 

را جشن می گیریم.
کردیم  تلاش  گذشته  سال  در  بضاعتمان  حد  در  گفت:  پورابراهیمی 
شهرستان  در  خوبی  اقدامات  خیران  و  نهادها  همکاری  با  هم  امسال  و 
خواهیم داشت. ضمن اینکه سرانه میزان فضای ورزشی در راور از شهرستان 
کرمان بالاتر است و تا پایان فروردین ماه ۵ خانه ورزش روستایی در سطح 

شهرستان و در شهر راور هم یک مجموعه ورزشی تجهیز می شود.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دولت آمریکا از اقدامات خباثت آلود خود طرفی نخواهد بست

پورابراهیمی: دست ما در مقابل آمریکایی ها بسته نیست

وزیر صمت اعلام کرد:

افزایش
70 درصدی 
تولید خودرو

وزیر نفت در نشست با نمایندگان مجلس در اهواز اعلام کرد: 

اداره تاسیسات فرسوده نفتی با چنگ و دندان
مهندس زنگنه:  بارها در مجلس و از تریبون های مختلف اعلام کردم که تاسیسات صنعت نفت فرسوده است و همکاران ما در مناطق نفت خیز با چنگ و دندان آن را 

اداره می کنند. من از آنان سپاسگزارم

سال گذشته تولید خودرو با وجود 
فشارهای اقتصادی و روانی از سوی 
دشمنان نظام و عناصر وابسته داخلی ،70 
درصد رشد داشته است.

این میزان افزایش تولید خودرو در 
حالی رخ داد که کشور تحت شدیدترین 
 فشارهای اقتصادی و تحریم ها 
قرار داشت

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  ابوالفضل فاتح
 کارشناس ارشد 
مسائل بین الملل

آمریکای ترامپ، »آمریکای بی نقاب« است 
تصمیم اخیر دولت آمریکا در قرار دادن صدها هزار ایرانی در لیست گروه های تروریستی 
قطعه دیگر از پازلی است که چهره امپریالیستی سیاست خارجی آمریکا را آشکارتر می سازد.
مغایرت با عرف و حقوق بین الملل، بی ثبات سازی، یک جانبه گرایی، افراط و ظلم شاخصه 
اصلی سیاست خارجی آمریکا در دوران اخیر است. آمریکا همیشه این گونه بوده است؛ اما 

آمریکای ترامپ، عریان شده و نقاب از چهره برداشته است.
سیاســت »آمریکای بی نقاب« را می توان در خروج یک جانبه از پیمان محیط زیست، 
خروج از برجام، خروج از پیمان اتمی با روســیه نیز مشــاهده کرد. به رسمیت شناختن 
قدس اشغالی به پایتختی اسرائیل، حمایت از تجاوز به یمن و قلمداد کردن جولان اشغالی 
به عنوان بخشی از اسرائیل و اینک تروریستی اعلام کردن نیروهای مسلح رسمی ایران نیز 

ادامه همان رویکرد است.
آمریکای بی نقاب که حامی درجه اول نژادپرستی و جنایات و اشغالگری اسرائیل است و 
از محکومیت سیاه ترین دیکتاتوری های منطقه و آمران کودک کشی یمنی ها و قطعه قطعه 
کردن خاشقچی طفره رفته و در اقدامی ضد بشری همه راه های کمک به سیل زدگان مظلوم 
ایران را مسدود کرده، در آخرین پرده، سپاه پاسداران یعنی یک ارتش رسمی با صدها هزار 
ایرانی را یکسره تروریست می نامد تا معلوم باشد که برای این آمریکا، هیچ مرزی جز سلطه 

به رسمیت شناخته نمی شود.
با آنکه بســیاری از حکام منطقه، در طی چند دهه عوامل سیاست های مخرب آمریکا 
بوده اند، اما به نظر می رسد »آمریکای بی نقاب«، با مثلث شرور ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان 
در اندیشه سیطره نظمی ظالمانه تر با ماهیتی مافیایی تر بر منطقه برآمده اند که پیامدهای 
ویرانگری برای ملت ها و کشورهای مستقل منطقه دارد. لذا، نباید به بهانه هیچ تفاوت نظر 

داخلی از اهداف شوم، بی ثبات کننده و ضد توسعه ای آن حتی برای لحظه ای غافل شد.
در قبال تصمیم سر تا پا نادرست اخیر ترامپ نیز ضروری است، رویکردی ملی، خلاقانه، 
منطقی و جامع و مبتنی بر حکمت و عزت و دوراندیشی اتخاذ کرد و همه اهرم های سیاسی 
و حقوقی و دیپلماتیک را در مجامع بین المللی و جهانی به کار بست تا قبح این رویکرد را 

آشکار و تأثیر آن را منتفی و یا به حداقل رساند.
آمریکا بزرگ ترین مرکز پمپاژ ظلم و تباهی جهان است اما قدرت مطلق جهان نیست 
و ان شــاء الله روزی افول خواهد کرد و تا آن روز با عقلانیت و اســتواری و تکیه بر توان و 
ظرفیت های ملی و دیپلماسی خلاقانه با جهانی که مایل نیست در سیطره آمریکا باشد، به 
یاری خداوند می توان از شر ظلم آن در امان بود. البته در این مسیر آنچه قدرت مستمر و 
تزلزل ناپذیر می آفریند، پایبندی بی استثنا به مردم سالاری واقعی، قانون و کارآمدی کلیت 

نظام و همه نهادهای برآمده از آن است.
ایرانیان مستقل و شریف نیز به ماهیت تحریم های ظالمانه و این گونه اقدامات آمریکای 
بی نقاب که سیاست خارجی اش در حد تجارت شخصی و قمار بر سر انتخابات صهیونیست ها 
تنزل کرده است، واقف هستند و می دانند تا چه اندازه هم برای صلح و ثبات منطقه و هم 
برای حق حاکمیت کشور و هم حتی برای توسعه مردم سالاری در داخل ایران پی آمدهای 
منفی خواهد داشت، لذا با هر گرایش سیاسی و هر جا که باشند به رغم تفاوت نظر داخلی که 
در جای خود محترم است و باید به آن پرداخته شود، این گونه تصمیمات مداخله گر خارجی 
را قویاً محکوم کرده و به سهم خود در افشای ماهیت دروغ و متناقض آن خواهند کوشید.

نماینده روسیه در سازمان ملل: به جز ایران و روسیه 
همه کشورها باید سوریه را ترک کنند

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در گفت وگو با یک روزنامه سعودی 
به  قانونی  دعوت  با  روسیه  و  ایران  تنها  می دانند  همه  که  همانطور  که  گفت 

سوریه رفته اند و همه طرف های دیگر باید این کشور را ترک کنند.
گفت وگو  در  ملل  سازمان  در  روسیه  دائم  نماینده  نبنزیا،  واسیلی 
ایران،  روسیه،  حضور  با  رابطه  در  الاوسط  الشرق  سعودی  روزنامه  با 
است،  قانونی  سوریه  در  روسیه  حضور  گفت:  سوریه  در  آمریکا  و  ترکیه 
مقابله  برای  تا  شدیم  حاضر  آنجا  در  کشور  آن  قانونی  دولت  دعوت  با  ما 
حضور  آنجا  در  نیز  ایران  کنیم.  کمک  آنها  به  تروریستی  تهدیدات  با 
دعوت  دیگری  کشور  هیچ  می دانیم  همگی  که  همانطور  و  دارد  قانونی 
آن  باید  رفتند  سوریه  به  دعوت  بدون  که  کسانی  تمام  است.  نشده 

کنند. ترک  را  کشور 
قرار  را هدف  اسرائیل سوریه  این سوال که زمانی که  به  وی در پاسخ 
است  درحالی  این  نمی کند  حمایت  کشور  این  حاکمیت  از  روسیه  می هد، 
ترک  را  سوریه  باید  کشورها  همه  روسیه  و  ایران  جز  به  می گوئید  شما  که 
کنیم  ترک  را  سوریه  باید  مناسب  زمان  در  نیز  ما  من  نظر  به  گفت:  کنند، 
ایرانی ها  داد.  خواهیم  انجام  را  کار  این  سوریه  دولت  با  مشورت  از  پس  و 
آنها  است،  شده  دعوت  آنها  از  زیرا  دارند  قانونی  حضور  کشور  آن  در  نیز 
این  نیست  ضروری  کمک ها  دیگر  کند  اعلام  سوریه  دولت  که  زمانی  نیز 
کامل  ثبات  به  سوریه  که  زمانی  من  نظر  به  کرد.  خواهند  ترک  را  کشور 
اما اکنون کشورهایی در سوریه  باید آنجا را ترک کنند  برسد همه کشورها 
و  فرانسه  آمریکا،  مانند  است؛  نشده  دعوت  آنها  از  مطلقاً  که  دارند  حضور 

دیگر. کشورهای  برخی 
ما  گفت:  جولان  مساله  با  رابطه  در  ملل  سازمان  در  روسیه  نماینده 
زیرا  نمی شناسیم  رسمیت  به  اسرائیل  از  جزئی  عنوان  به  را  جولان  هیچگاه 
این منطقه بخشی از سوریه است و ما در این رابطه تصمیم آمریکا را محکوم 
کردیم. اما ما روابط خوبی با اسرائیل داریم و اسرائیل همانند تمام کشورهای 

عربی شریک ما در خاورمیانه است.
وی در رابطه با ترکیه نیز گفت که این کشور علیرغم اینکه شریک مهمی 
در روند آستانه است اما برای حضور در سوریه از آن دعوت نشده است و در 

نهایت باید این کشور را ترک کند.
واسیلی نبنزیا در رابطه با نقش جمهوری اسلامی ایران در منطقه گفت: 
منافع  برخی  ایران  نیست،  غریبه  نظام  یک  و  است  منطقه  از  جزئی  ایران 
قانونی دارد که خارج از مرزهای خود به دنبال است و این کشور می خواهد از 
طریق برخی امور امنیت ملی خود را تضمین کند. کشورهای عربی، اسرائیل 
صحبت  ایران  تهدیدات  با  رابطه  در  شما  دارند.  منافعی  چنین  نیز  ترکیه  و 
می کنید اما تهدیداتی که امروز ایران به وضوح با آنها مواجه است را فراموش 
و  بیانیه ها  متأسفانه  بگیرد؟  جدی  را  تهدیدات  این  ایران  نباید  آیا  نکنید. 
اقدامات اخیر واشنگتن از جمله خروج از برجام و افزایش تحریم ها علیه ایران 

افزایش می دهد. تنها خطر گسترش تنش ها را 
ایران  دخالت  بر  مبنی  الاوسط  الشرق  خبرنگار  ادعای  به  پاسخ  در  وی 
در امور دیگر کشورها هم گفت: در رابطه با مساله دخالت های ایران در امور 
داخلی کشورهای منطقه نیز دیدگاه های مختلفی وجود دارد و حتی کشورهای 
نگرانی هایی وجود  اگر  نیست.  این مساله یکی  با  رابطه  نظرشان در  نیز  عربی 

دارد باید از طریق راه های سیاسی و دیپلماتیک حل شود.
دان  قرار  هدف  با  رابطه  در  ملل  سازمان  در  روسیه  دائم  نماینده 
ما  گفت:  یمن  انصارالله  سوی  از  بالستیک  موشک های  توسط  عربستان 
کرده ایم  محکوم  همیشه  را  موشک  وسیله  به  عربستان  دادن  قرار  هدف 
اسلحه  به  ها  حوثی  دستیابی  با  رابطه  در  اما  نمی پذیریم  را  مساله  این  و 
در  که سلاح  بود  کشوری  نیز  درگیری  از  قبل  زمان  از  یمن  که  گفت  باید 
و  صد  در  صد  دلیل  کس  هیچ  امروز  به  تا  و  می شد  یافت  فراوانی  به  آنجا 
ایران  طریق  از  مستقیم  طور  به  اسلحه  به  آنها  دستیابی  بر  مبنی  قاطعی 
آنها  دارند،  خود  کردن  مجهز  برای  دیگری  ابزارهای  آنها  است.  نداده  ارائه 
نیز  قدیم  عصرهای  در  حتی  یمن  کشور  هستند.  مسلح  خود  نیاز  از  بیش 
برای فروش  اتحاد جماهیر شوری  از جمله  بود و همه کشورها  بازار اسلحه 
سلاح  تهیه  به  چندانی  نیاز  آنها  بنابراین  می کردند  رقابت  یمن  به  اسلحه 

ندارند. خارج  از 

روزهای خوب بورس برای بانکی ها
روزهای بهاری، بهترین تعبیری است که این روزها می توان برای بازار 
سرمایه به کار برد؛ نمادها از رشد مناسبی برخوردار هستند و در این میان 
سهام بانکها هم هر روز وضعیت بهتری را تجربه می کنند.بازار سرمایه این 
روزها از رونق خوبی برخوردار است؛ گویا بورس هم همگام با روزهای بهار، 
شاخص خود را سبزپوش می خواهد و هر روز که می گذرد، اگرچه ممکن 
است نسبت به ساعات میانی روز، با برخی نوسانات در شاخص هم مواجه 
باشد؛ اما به هر حال، روزهای خوشی فعلًا برای بازار سرمایه رقم خورده است 

و هر روز که می گذرد، شاخص با رشد مناسبی، کار خود را پایان می دهد.
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بهرام قاسمی اعلام کرد

موضع ایران 
در قبال تحولات 
سودان و خروج 
مصر از ناتوی 
عربی 

ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
موضع تهران را در قبال تحولات سودان و خروج مصر از ناتوی 
عربی تشریح کرد. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سوالی در خصوص موضع ایران در قبال تحولات 
عدم  ایران  اسلامی  جمهوری  اصولی  سیاست  گفت:  سودان 
روزهای  تحولات  دیگر کشورهاست؛  داخلی  امور  در  مداخله 

اخیر سودان مسئله داخلی این کشور است.
امنیت  و  ثبات  خواستار  همواره  ایران  افزود:  وی 
تمامی  امیدواریم  و  بود  خواهد  و  بوده  مسلمان  کشورهای 
بهره  و  آرامش  حفظ  خویشتنداری،  با  سودانی  طرف های 
مسالمت  روش های  از  و  گفتگو  و  تعامل  سیاست  از  گیری 
آمیز، مطالبات و خواسته های خود را پیگیری کنند و به زودی 

شاهد استقرار آرامش و ثبات در این کشور باشیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن استقبال از انصراف مصر 
از شرکت در ناتوی عربی گفت: مصر یکی از کشورهای مهم و 

توانمند جهان عرب و جهان اسلام است که می تواند نقش مهمی 
در ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه غرب آسیا ایفا کند

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد خبر 
منتشر شده توسط برخی خبرگزاری ها مبنی بر انصراف مصر 
از حضور در ناتوی عربی، اظهار داشت: هنوز این خبر توسط 
منابع رسمی تأیید نشده است و اطلاع دقیقی در مورد صحت 

و سقم آن موجود نیست.
در حال بررسی این خبر و صحت و سقم آن هستیم و در 

صورت تأیید صحت این خبر، از آن استقبال می کنیم.
از  یکی  مصر  گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
کشورهای مهم و توانمند جهان عرب و جهان اسلام است که 
می تواند نقش مهمی در ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه 
غرب آسیا ایفا کند. مصر می تواند با واقع نگری هرچه بیشتر و 
درک شرایط حساس کنونی در جهت نزدیکی و وحدت جهان 
اسلام نقش بسزا و در خوری ایفا کند. امیدواریم کشور مصر 

به عنوان یک قدرت انکار ناپذیر جهان عرب بتواند در شرایط 
خطیر کنونی منطقه و جهان، در مسیر واقع بینانه و درستی 

رسالت تاریخی خود را انجام دهد.
درک  و  روابط  شرایطی  چنین  در  کرد:  تاکید  قاسمی 
بهتری میان ایران، مصر و سایر کشورهای منطقه برای مقابله 
با تروریسم، تأمین امنیت و ثبات پایدار، تحکیم درک و فهم 

متقابل و همکاری های چند سویه به وجود خواهد آمد.
همانگونه  افزود:  نیز  عربی  ناتوی  خصوص  در  قاسمی 
به  نمی توان چندان  اصولاً  ام،  بیان کرده  نیز  در گذشته  که 
موضوعی بنام ناتوی عربی خوش بین بود چرا که در غرب، 
ناتو تحت شرایط تاریخی و جغرافیایی خاص، بر اساس یک 
سری ارزش ها و ضرورت ها و حتی اشتراکاتی کاملًا مشخص 
انجام شد، امروز این گمان وجود ندارد که حتی با بومی کردن 
سازمان ناتو که مولود حوادث خاص تاریخی بود، بتوان از آن 

در جهان عرب الگو برداری کرد.

دو دلیل گرانی برنج در بازار
دبیر انجمن برنج با بیان اینکه خسارت سیل به تولید برنج جدی 
نبوده و نباید زمزمه واردات مطرح شود، دلایل گرانی این کالا را مطرح 
کرد.جمیل علیزاده شایق درباره اینکه آیا مشخص شده سیلاب های اخیر 
در کشور، به تولید برنج چه میزان خسارت وارد کرده است؟، گفت: زمانی 
بودند  خزانه گیری  حال  در  شمالی  استان های  فقط  داد،  رخ  سیل  که 
شمالی  استان های  از  دیرتر  کمی  را  برنج  کشت  جنوبی،  استان های  و 
آغاز می کنند؛ بنابراین بیشترین توجه در این زمان، به سمت استان های 

شمالی است...

 خروش ملت ایران 
در حمایت قاطع از سپاه

مردم ایران پس از اقامه نماز جمعه در محکومیت اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران 
راهپیمایی کردند.مردم تهران هم همزمان با سراسر کشور پس از اقامه نماز جمعه با شرکت 
در راهپیمایی حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ضمن محکومیت اقدام آمریکا در 

تروریستی خواندن سپاه، خشم و نفرت خود را از این اقدام ابراز کردند.
نمازگزاران در راهپیمایی روز جمعه  اقدام نابخردانه و غیرقانونی رئیس جمهور آمریکا، 

در تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را محکوم کردند.


